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Sendt: 26. november 2020 

Emne: Analyse. Hovedstaden vinder statslige arbejdspladser 

 

Kære medlem af Udvalget for Landdistrikter og Øer, 

 

Balance Danmark har netop offentliggjort en ny analyse af den geografiske placering af statslige 

arbejdspladser. I analysen ser vi bl.a. på udviklingen i antallet af statslige arbejdspladser på kommune- og 

landsdelsniveau fra 2015 til 2020. Tallene stammer fra en særkørsel fra Danmarks Statistik. Vi kan i 

analysen konkludere flere meget interessante ting. Bl.a. følgende: 

 

”Selvoŵ der er ďlevet flyttet Đa. 5.000 statslige arďejdspladser fra hovedstadeŶ til resteŶ af DaŶŵark 
mellem 2015 og 2020, kommer København og omegn i perioden ud med et plus på 669 statslige 

arbejdspladser. Det betyder, at samtidig med danmarkshistoriens største samlede flytning af statslige 

arbejdspladser, foregår der en underliggende centralisering, der bare pumper nye statslige arbejdspladser 

iŶd i hovedstadeŶ. UdeŶ store politiske aftaler, udeŶ ŵedierŶes iŶteresse. Bare helt af sig selv.” 

 

Du kan læse hele analysen her: http://balance-danmark.dk/wp-content/uploads/2020/11/Analyse.-

Geografisk-fordeling-af-statslige-arbejdspladser-2020.pdf 

 

Vedhæftet finder du også en større artikel om analysen fra Avisen Danmark i søndags. 

 

Derudover har vi også offentliggjort vores årlige uddannelsesanalyse, som igen i år viser, at hele 81 % af alle 

uddannelsespladser på de videregående uddannelser med optag i 2020 ligger i de fire store byområder. 

Den kan du læse her: http://balance-danmark.dk/wp-content/uploads/2020/11/Optag-2020.-

Uddannelsespladser-paa-de-videregaaende-uddannelser.pdf 

 

Du er naturligvis meget velkommen til at skrive eller ringe til mig, hvis du har spørgsmål til analyserne. 

 

Rigtig god dag. 

 
Med venlig hilsen 
 
Martin Østergård Carstensen 
Chef for Politik og Kommunikation 
M: 23 71 00 43 
E: mac@balance-danmark.dk 
Twitter: Martinoec 
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Balance Danmark er en partipolitisk uafhængig organisation,  
der kæmper for et Danmark i bedre balance. 
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